令和元年 ９月 ６日

保護者 様

                              柏市立豊四季中学校

                              校 長 鈴 木  実

「台風１５号の関東地方接近」に伴う対応について

   新秋の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

さて，台風１５号の関東地方接近に伴い，９月９日（月）に風雨が強まる可能性がありま

す。登下校時に生徒への危険が予想されることから，下記の措置をとるよう柏市教育委員会

から通知がありました。

記

１ ９月９日（月）１０時１０分登校完了（１０時１５分出席確認）

＊ 体育祭全体練習，学年練習，応援練習，完全下校１７時４５分

朝の部活動については実施しません。

◎ 登校に際しての注意は、以下のとおりです。

 ・警報等が解除されても，風雨が強い場合があるので，安全な経路を通り登校する。

  危険な場合は，無理をせず遠回りをするか，家に戻って学校に連絡する。

 ・風による落下物等の注意をする。

 ・切れた電線などを見かけた時には，決して近づかず，近くにいる大人に知らせる。

 ・特に学区域外から通学している生徒は，交通機関等の情報に注意し，安全を最優先

  する。

２ 土曜日，日曜日の部活動について

・土曜日の部活動は通常通り実施

・日曜日の部活動は午前中のみ実施，午後の活動はありません。

 ただし，気象情報等の状況により中止になることがあります。気象情報等を各ご家庭で

もご確認いただき，無理のない参加をお願いします。

 部活動の問い合わせは，各部顧問にお願いいたします。